

From: Malý, Filip

Sent: Monday, July 14, 2014 3:22 PM

To: '

Subject: RE: žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane

s ohledem na to, že žádáte o informace z matriky studentů a že ustanovení § 88 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, podle něhož vysoká škola sdělí příslušný údaj z matriky studentů jen v případě osvědčení právního zájmu, je třeba považovat za speciální úpravu k zákonu č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), Vás žádám analogicky v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím o osvědčení takového právního zájmu, na jehož základě žádáte informace z matriky studentů.

Předběžně si Vás zároveň dovoluji upozornit, že i v případě osvědčení právního zájmu Vám s největší pravděpodobností budeme moci poskytnout pouze odpověď na vaši otázku pod bodem 1. (která ovšem v takovém případě patrně odpoví i implicitně na otázky pod body 2. a 3., neboť student je standardně veden po celou dobu studia pod jedním jménem, pokud se mu toto nezmění např. sňatkem), neboť se z našeho pohledu nejedná o informace shromažďované v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, za účelem zveřejňování.

Zároveň si Vás dovoluji informovat, že Univerzita Karlova zveřejňuje některé informace o svých studentech a absolventech na adresách <http://is.cuni.cz/webapps/whois2/?lang=cs> a <https://is.cuni.cz/studium/kdojekdo/index.php?KEY=AzI>.

Se srdečným pozdravem, Filip Malý

Filip MALÝ

tajemník fakulty / faculty bursar

Filozofická fakulta UK / Faculty of Arts, Charles University

tel. +420-221.619.335

mob. +420-734.871.971

web: <http://www.ff.cuni.cz>

Nám. J. Palacha 2, 116 38 PRAHA 1, Czech Republic

From: _____

Sent: Tuesday, July 08, 2014 1:05 PM

To: Fried, Mirjam; tajemnik; dekan

Subject: Fwd: žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Vážení,

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, žádám Filosofickou fakultu Univerzity Karlovy o poskytnutí následujících informací:

1. Studoval na Vaší fakultě student jménem _____ či _____
_____ či _____? datum narození ve všech
případech _____? Kdy studium zahájil a kdy ukončil a jaký obor a
program studoval?

2. Jaké jméno, resp. jaká jména uvedl zmíněný student na přihlášce?

3. Na jaké jméno zněl doklad zmíněného studenta o ukončeném předchozím
vzdělání, které byl povinen před zápisem doložit, a o jaký doklad šlo?

4. Na jaké jméno a kdy byl zmíněnému studentovi vystaven doklad o ukončení studia
na Vaší fakultě, případě o jeho absolvování?

Vaši odpověď prosím zašlete elektronicky na adresu: _____

Předem děkuji za kladné vyřízení žádosti.

S pozdravem

nar. _____

trvale bytem _____

PS

Žádost adresuji přímo paní děkance a tajemníkovi neboť žádost zasláná na
email podatelna@ff.cuni.cz se mi vrátila jako nedoručitelná. Děkuji za pochopení.